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Dąbie 
Grzegórzki 

Os. Oficerskie
Wesoła Wschód

Grzegórzki 
biorą sprawy w swoje ręce 

zagłosuj w Budżecie Obywatelskim
od 19 września do 3 października

Temat numeru:



           2025I8 jesień

Wesoła

W dzisiejszym świecie, gdzie rozwój 
miast często pociąga za sobą pro-

cesy zmian charakteru miasta, dzielnicy  
i zacieranie więzi społecznych zadanie 
publiczne takie jak „Ambasador rewita-
lizacji” odgrywa kluczową rolę w budo-
waniu silnych, zintegrowanych i zrówno-
ważonych społeczności lokalnych. Aby 
proces ten był bardziej przyjazny dla inte-
resariuszy rewitalizacji (czyli osób i pod- 
miotów, które są zaangażowane w pro-
ces rewitalizacji i zależy im na poprawie 
warunków życia, pracy i odpoczynku na 
danym podobszarze) wyłoniono orga-
nizacje pozarządową, która do końca  
2026 r. pełni wyjątkową funkcję Ambasa-
dora rewitalizacji podobszaru Grzegórz-
ki-Wesoła. Tą organizacją jest Fundacja 
Małopolska Izba Samorządowa, która jest 
znana mieszkańcom Grzegórzek z wie-
lu działań na rzecz dzielnicy. Fundacja ta 
nie tylko wspiera osoby zainteresowane 
rozwijaniem kompetencji społecznych  
czy obywatelskich, ale także aktywnie an-
gażuje się w proces „odczarowania" rewi-
talizacji. Dodatkowo od 2018 roku w sie-
dzibie Fundacji przy al. Daszyńskiego 16 
mieści się Centrum Aktywności Seniorów 
Zabłocie Grzegórzki.

Jako Ambasador rewitalizacji Fundacja 
MIS edukuje, integruje, promuje rewitali-
zację jako złożony proces, który angażuje 
mieszkańców, organizacje pozarządo-
we oraz instytucje w tworzenie lepszych 
warunków życia i rozwoju na danym po-
dobszarze. A także pokazuje, że rewita-
lizacja to coś więcej niż tylko remonty –  

to kompleksowy proces „przywracania 
życia miejscom i społecznościom” który 
łączy w sobie rozwój przestrzeni, relacji 
i zaangażowania mieszkańców. Jest to 
możliwe poprzez włączenie ich w realiza-
cję działań i stworzenie przestrzeni skła-
niającej do spotkań, wymiany poglądów, 
idei, inspiracji. Działania Ambasadora są 
okazją do integracji mieszkańców wokół 
wspólnych i ważnych dla lokalnej społecz-
ności przedsięwzięć, czynnego uczest-
nictwa w procesie rewitalizacji i eduka-
cji osób dorosłych w zakresie tematów 
ważnych z punktu widzenia jakości życia 
mieszkańców Dzielnicy II. Fundacja MIS  
kładzie nacisk na autentyczną partycy-
pację interesariuszy, umożliwiając im 
rzeczywisty wkład w analizę potrzeb, bu-
dowanie oferty działań oraz upowszech-
nianie informacji, a także integrację mię-
dzypokoleniową, opartą na wzajemnym 
uczeniu się i budowaniu solidarności. 

Oferta Ambasadora jest prowadzona  
w formach, dostosowanych do każdej  
grupy docelowej. Obejmuje ona m.in. dzia-
łania edukacyjne dla szkół – od przed-
szkoli po szkoły średnie, co wpłynie na 
zaangażowanie młodych ludzi i umożli-
wienie im aktywnego udziału w zmianie 
otoczenia. Spotkania edukacyjno-infor-
macyjne dla lepszego zrozumienia rewi-
talizacji – o charakterze partycypacyjnym, 
integrującym i inkluzywnym, które wpłyną 
na zwiększenie wiedzy o procesie rewita-
lizacji, dzięki temu mieszkańcy rozumie-
ją, że rewitalizacja to nie tylko kwestie 
infrastrukturalne, ale przede wszystkim 

Ambasador rewitalizacji: Grzegórzki-Wesoła
Jak ożywić miasto od środka?

społeczne i gospodarcze. Wydarzenia 
i inicjatywy oddolne – skierowane do 
całej społeczności, takie jak działania 
kulturalne czy aktywizacja obywatelska, 
które sprzyjają nawiązywaniu nowych 
znajomości sąsiedzkich oraz tworzeniu 
grup samopomocy. Zadanie jest w peł-
ni dostępne dla osób ze szczególnymi 
potrzebami. A każde działanie zaplano-
wane tak aby zapewnić dostępność ar-
chitektoniczną, cyfrową i informacyjno-
-komunikacyjną, dzięki czemu każdy może  
aktywnie uczestniczyć w działaniach. 

Chcemy aby obecność Ambasado-
ra Rewitalizacji na terenie Grzegórzek-
-Wesołej przynosiła szereg wymiernych 
korzyści, które wykraczają poza este-
tyczne zmiany w przestrzeni miejskiej. 
„Ambasador rewitalizacji” to coś więcej 
niż zadanie publiczne, to zmiana myśle-
nia, że miasto to przede wszystkim ludzie 
i ich wspólne marzenia. Dzięki naszemu 
wsparciu poczujesz, że nasza dzielnica to 
nie tylko miejsce, gdzie się mieszka, ale 
też miejsce, które możesz współtworzyć. 
I do tego Ciebie zapraszamy!

Bądź na bieżąco z wydarzeniami na 
podobszarze Grzegórzki-Wesoła śledząc 
strony i social media www.rewitalizacja.
krakow.pl i www.fundacjamis.org.pl. 

Marcin Papuga
Fundacja Małopolska Izba Samorządowa

pełniąca rolę Ambasadora rewitalizacji 
Grzegórzki Wesoła

Ambasador rewitalizacji jest zadaniem publicznym 
współfinansowanym ze środków Miasta Krakowa. 


